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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ވނަަ އޞިލްޙާު ގެނއަުން  1ޓެކްސް އޭޖނެޓްނުގްެ ގަވއާިދަށް 

  

  TR-2016/A4 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްތަި( 2016ޖަނަވަރީ  21 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު އި މެދުވެރކިށޮް  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

ވާލާދފީއަި އެ ވަނީ ހަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ހައެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

ގަވއާިދު ވާލާދީފއަި އެ ވަނީ ހަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ހަ(ޓކެސްް ނެގމުބާެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު) އށަެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް  2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު 

ތަބާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތނުް  މި ރޫލިންގއށަްޓެކްސް ދއަކްާ ފަރާތްތކަުން  އށަެވެ. (ޓކެްސް އޭޖެންޓުންގެ ގަވއާިދު) R-36/2014ނަނބްަރު 

  ލާޒމިކުުރއެެވެ.

  

  ތއަރާަފު 

 ވނަަ މާއްދާ  18ވނަަ މާއދްއާއާި  11އާއި ވނަަ މާއދްާ  10ގެ މަގސުދަަކީ ގަވާއދިުގެ ރލޫިންގ މި .1

 އޞިލްާޙުކުރުމެވެ.

 

  ރލޫނިްގ

ހުރި އަކރުތުައް ކށޮް، އޭގެ ފހަަތށަް އތިރުު ގެ ފހަަތަށް އަނންނަިވި އކަުރުވަނަ މާއދްާގެ (ނ)  10ގަވާއދިުގެ  .2

 ތަރުތީބކުރުނުް:

މި ގވަާއިދުގައި އެހނެް ގތޮަކށަް ބަޔާންކށޮފްއަި އތޮް ނަމވަެސް، މީރާގެ މުވައްޒފަެއްގެ ވަޒީފާގެ (ރ) 

 ފަކަށް(ދޭއް) އަހަރުދުވަސް ހމަަވުމުގެ ކރުިން އެ މުވައްޒަ 2އއެްބަސްވުން ބާޠިލުކރުާ ތރާީޚުން ފށެިގެން 

. އޭޖެންޓުކނަް ކުރުމުގެ ހުއްދައެއް  ޓެކްސް ގެ ދަށުން ގަވާއިދު މި    ނުދެވޭނެއވެެ

  

 ) އނުިކުރުން.8ވަނަ މާއދްާގެ (ހ) ގެ ( 11ގަވާއދިުގެ  .3
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 ވަނަ މާއދްާ އނަްނަނވިި ގޮތށަް އޞިލްާޙުކުރނުް:  18ގަވާއދިުގެ  .4

  ފެންވަރު ދމެެހއެްޓމުުގެ ޕްރޮގްރމާް 

ގެ ފެންވަރު ދެމެހެއްޓުމުގެ ން އޭޖެންޓަކު ވެސް، ޓެކްސް އޭޖނެްޓު މި ގަވާއިދުގެ ދަށުން ހުއްދަ ދޭ ކޮންމެ ޓެކްސް   )(ހ

.   ގޮތުން މރީާއިން ހިންގާ ޕްރޮގްރާމް ފރުިހަމަކުރަންވާނެއެވެ

ޕްރޮގރްާމްގެ  މީރާއނިް ހިންގާ ގެ ގޮތުން މި މާއްދާގެ (ހ) ގެ ދަށުންޓެކްސް އޭޖެންޓުގެ ފެންވރަު ދެމެހެއްޓުމު   (ށ)

މަ، އެ ޓެކްސް ހާޒިރުނުވެއްޖެނަ  ކު ސެޝަނތްަކުގެ ތެރެއިން ސެޝނަަކަށް ޓެކްސް އޭޖނެްޓަކރުާ ދަށުން އިންތިޒާމު 

.  ން ކުރުމުގެ ހުއްދަޓެކްސް އޭޖނެްޓުކަ  ޓަށް ދޫކޮށްފއަިވާ އޭޖެން   ބޠާިލުކުރެވޭނެއެވެ

 ، ދަން އެދޭނަމަ ފައިވާ ފރަތާަކުން އަލުން ހުއްދަ ހޯބޠާިލުކޮށް  އެ ފރަތާެއްގެ ހުއްދަ މި މާއްދާގެ (ށ) ގެ ދަށުން   (ނ)

.ހަޅަންވާނެއެހށުަ އައު ފޯމެއް، އެންމހެައި ލިޔެކއިނުތްަކާއެކު ގެ ދަށުން،ވަނަ މާއްދާގެ (ހ)  10މި ގަވާއިދުގެ   ވެ

ކޯސް ވަނަ މާއްދާގައި ބަޔނާްކށޮްފައިވާ  8ވަނަ މާއްދާއާއި  7އަދި އެ ފަދަ ފަރތާތްަކުން، މި ގަވާއިދުގެ 

.ނުން ޙާއިމްތިފރުހިމަަކޮށް،   ފާސްވާންވާނެއެވެ

 

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .5
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TAX RULING 
First amendment to the Tax Agents Regulation 
 
Reference No.:  TR-2016/A4 
Date of issue: Thursday, 21 January 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011.  Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Tax Administration Act (Law Number 
3/2010), and all references to the Regulation are to the Tax Agents Regulation (Regulation 
Number 2014/R-36). This ruling is legally binding. 

 
Introduction 

1. This ruling amends sections 10, 11 and 18 of the Regulation. 
 

Ruling 
2. Insert the following subsection after section 10(c) of the Regulation and renumber 

subsequent subsections: 
(d) Notwithstanding anything to the contrary in this Regulation, employees of MIRA 

shall not be granted a tax agent license under this Regulation prior to the expiry of 2 
(two) years from the date of termination of the employee’s employment contract with 
MIRA. 
 

3. Repeal section 11(a)(8) of the Regulation. 
 

4. Amend section 18 of the Regulation as follows: 
Continuing professional development program 

(a) All tax agents licensed pursuant to this Regulation must complete the continuing 
professional development program for tax agents conducted by MIRA. 

(b) Where a licensed tax agent fails to attend any of the sessions arranged by MIRA 
under the continuing professional development program referred to in subsection (a), 
his tax agent license shall be revoked.  

(c) Where a tax agent whose license has been revoked pursuant to subsection (b) wishes 
to renew his license, he shall be required to submit a new application under Section 
10(a) of this Regulation, together with the supporting documents. Such applicants 
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shall also be required to pass the examination and complete the course referred to in 
Sections 7 and 8 of this Regulation. 

 

Date of Effect 
5. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 
 
 
 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


